
  ZARZĄDZENIE NR 22(179)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 21 maja 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały

Rady Miasta Piły w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie

z wychowania przedszkolnego w jednostkach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Piła

 Na  podstawie  art.  30  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(t.j. Dz. U. z 2024r.  poz.  609)  oraz  uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły

z  dnia  29  listopada  2016 r.  w  sprawie  określenia  trybu powoływania  członków Gminnej  Rady

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  jej  organizacji  i  trybu  działania  (Dz.  Urz.  Woj.

Wielkopolskiego z 2016 r., poz. 8061 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Postanawiam przeprowadzić konsultacje  w celu wyrażenia opinii  przez

Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu

uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie

z wychowania przedszkolnego w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Piła.

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie określenia wysokości opłat za

korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  w jednostkach,  dla  których  organem

prowadzącym jest Gmina Piła stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2.1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustalam na dzień: 23 maja 2024 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustalam  na dzień: 06 czerwca 2024 r.

§ 3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia. 

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

uchwały, o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej lub elektronicznej. 



§ 5. Komórką  organizacyjną  Urzędu  Miasta  Piły  odpowiedzialną  za

przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury i Sportu. 

§ 6. Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  dyrektorowi  Wydziału  Oświaty

Kultury i Sportu. 

§ 7. Zarządzenie  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  zamieszczeniu

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

 PREZYDENTA MIASTA PIŁY

Beata Dudzińska

Anna Wołowiec
     
radca prawny
  BD-1698



 UZASADNIENIE 

DO  ZARZĄDZENIA NR 22(179)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 21 maja 2024 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały 

Rady Miasta Piły w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie

z wychowania przedszkolnego w jednostkach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Piła

 W związku  z  art.  30  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym oraz uchwały Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r.

w  sprawie  określenia  trybu  powoływania  członków  Gminnej  Rady  Działalności

Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  jej  organizacji  i  trybu  działania,  który  nakłada

obowiązek przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii organizacji pozarządowych,

w przedmiocie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań

publicznych, uważam, że podjęcie zarządzenia jest uzasadnione. 

DYREKTOR 
Wydziału Oświaty, 

Kultury i Sportu

        Sebastian Dzikowski .



 ZAŁĄCZNIK

DO  ZARZĄDZENIA NR 22(179)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY 

z dnia 21 maja 2024 r.

  

- PROJEKT - 

UCHWAŁA NR …………….../24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia ....………………….. 2024 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 52 ust. 1 pkt 1

i ust. 2  ustawy  z  dnia  27 października  2017 r.  o  finansowaniu  zadań  oświatowych

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.) - Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1. W  przedszkolach  i  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych

prowadzonych  przez  Gminę  Piła  zapewnia  się  bezpłatne  nauczanie,  wychowanie

i opiekę od poniedziałku do piątku przez 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Poza  czasem  wymienionym  w  §  1  świadczenia  i  usługi  realizowane

są odpłatnie.

2. Wysokość opłaty,  o której  mowa w ust.  1  wynosi  1,44 zł  za każdą godzinę

pobytu  dziecka  w  przedszkolu  lub  oddziale  przedszkolnym  w  szkole  podstawowej

i dotyczy uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca  roku szkolnego

w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.



3. Miesięczna  wysokość  opłaty  ustalana  jest  jako  iloczyn:  stawki  godzinowej,

o której mowa w ust. 2 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale

przedszkolnym w szkole podstawowej ponad czas określony w § 1 wskazanych przez

rodziców oraz liczby dni pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym

w szkole podstawowej.

§ 3. 1. W przypadku gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole

podstawowej  jednocześnie  uczęszcza  więcej  niż  jedno  dziecko  z rodziny,  opłaty  za

drugie i kolejne dziecko nie ponosi się. 

2. Rodzice ubiegający się o skorzystanie z ulgi określonej w ust. 1 zobowiązani są

przedstawić  dyrektorowi  przedszkola  lub  szkoły  podstawowej  z  oddziałami

przedszkolnymi, w formie oświadczenia, dane niezbędne do ustalenia uprawnienia do

tej ulgi.

§ 4. Traci  moc Uchwała Nr LXXV/771/23 Rady Miasta Piły z dnia 06 czerwca

2023 r.  w sprawie  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania

przedszkolnego  w jednostkach,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Piła

(Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 27 czerwca 2023 r. poz. 6344).  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR ……………../24

RADY MIASTA PIŁY

z dnia ………………... 2024 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piła

Kwestię  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  reguluje  ustawa

z dnia  27  października  2017 r.  o  finansowaniu  zadań  oświatowych.  Maksymalna

wysokość opłaty za korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego podlega  waloryzacji.

Z obwieszczenia  Ministra  Edukacji  z dnia  27.02.2024  r.  w  sprawie  wysokości

wskaźnika  waloryzacji  oraz  maksymalnej  wysokości  opłaty  za  korzystanie

z wychowania  przedszkolnego,  o  której  mowa  w art. 52  ust.  1  ustawy  z  dnia

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych,  wynika, że maksymalna

wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  po waloryzacji wynosi

1,44 zł.  

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 


	DO UCHWAŁY NR ……………../24

